
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ  29.10.2024                                                      № 532 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии в 

2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  от 
11.09.2024 № 828-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области», от 

11.09.2024 № 827-ОД «Об  установлении сроков проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 

учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации 

города Смоленска в сфере образования – Управлении образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного 
решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, сводным 

протоколом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии от 18.10.2024, 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Методическому отделу Управления образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

09.11.2024 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска.   

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии, набравших следующее количество баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий: 

7 класс – не менее 37 баллов; 
8 класс – не менее 44 баллов; 

9 класс - не менее 35 баллов; 

         10 класс – не менее 33 баллов; 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


          11 классы – не менее 30 баллов; 

         - победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии 2023 года. 
3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии (приложение). 

          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 27 им. Э.А. Хиля» города Смоленска             
Е.Н. Лобановой: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательного учреждения в первую смену; 
- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 классов,  

исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  условий  и 

возможностей;  

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии с соблюдением требований 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека. 
         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 

аудиторий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии;  

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии; 

- создать условия для работы членов жюри.  

         5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Смоленска: 

          - обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по астрономии; 

           - провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х 
классов, участвующими в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии; 

         - обеспечить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии письменными принадлежностями; 

         - назначить педагогов, сопровождающих участников муниципального 

этапа олимпиады, возложив на них ответственность за сохранность жизни и 

здоровья обучающихся во время движения к площадке проведения 
муниципального этапа олимпиады школьников по астрономии и обратно; 

       - направить 09.11.2024 в МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» членов жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

для проверки олимпиадных работ. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. начальника   Управления                                                А.Н. Межевикина

                                 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
                                                    СПИСОК 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс  
Кол-во 

баллов 

Название 

образовательной 

организации 

Статус 
Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

1.  
 

Соловьев  

 

Александр 

 

Владимирович 

 

7 

 

71,5 

 

МБОУ "СШ № 33" 
 

победитель 

Работин Александр 

Юрьевич 

2.  

 

Каминский 

 

Даниил 

 

Сергеевич  

7 

 

60 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

 

победитель 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

3.  
 

Шевелёв  

 

Марк 

 

Романович 

 

7 

 

60 

 

МБОУ "СШ № 33" 

 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

4.  
 

Косорыгин  

 

Артём 

 

Алексеевич 
 

7 

 

60 

 

МБОУ "СШ № 33" 
 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

5.  
Семченкова  Анастасия Александровна 

 

7 55 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
 

победитель 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

6.  
Чугунова  Злата Сергеевна 7 54 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Баирова Татьяна 

Васильевна 

7.  
Федуленкова  Дарья Евгеньевна 7 54 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

8.  
Самарин  Павел Андреевич 7 53 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

9.  
Журавлёва  София Сергеевна 7 53 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

10.  
Тарасенков  Арсений Романович 7 52 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления образования 

и молодёжной политики  

Администрации города Смоленска 
(приложение) 

от 29.10.2024   № 532 

 



11.  

Кириленко 

 

 

Таисия 

 

 

Сергеевна 

 

7 

 

51 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

 

победитель 

Беляева Светлана 

Александровна 

12.   

Зубкова  

 

Надежда 

 

Ивановна 

 

7 

 

51 

 

МБОУ "СШ № 33" 
 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

13.   

Коросиди  

 

Вероника  

 

Николаевна 

 

7 

 

51 

 

МБОУ "СШ № 7" победитель 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

14.  
Штыликов Дмитрий Александрович 

 

7 

 

50 

МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского"  победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

15.   

Гуторова  

 

Дарья 

 

Андреевна 

 

7 

 

48 

 

МБОУ "СШ № 33" 
 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

16.  
Гузов Степан 

 

 

Алексеевич 

 

7 

 

47 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

 

призер 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

17.  
Суржикова  Эмилия Алексеевна 7 45 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

18.  
Стельмахович  Алиса Павловна 7 45 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Баирова Татьяна 

Васильевна 

19.  
Зайко  Вадим Михайлович 7 44 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

20.  
Белякова  Виктория Павловна 7 43 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Баирова Татьяна 

Васильевна 

21.  
Кулакова  Наталья Романовна 7 43 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

22.  
Зиновьев  Алексей Игоревич 7 43 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

23.  
Захаренкова  Арина Александровна 7 41 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Работин Александр 

Юрьевич 

24.  
Африканова Валерия Александровна 7 40 

МБОУ «СШ № 32 им.  

С.А. Лавочкина» победитель 

Тарасов Сергей 

Владимирович 

25.  
Жукова Ксения Алексеевна 7 40 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" призер 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

26.  
Беленков  Никита Юрьевич 7 40 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Баирова Татьяна 

Васильевна 



27.  
Доценко  Лада Романовна 

 

7 39 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" участник 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

28.  
Солопенкова  Дана Владимировна 

 

8 55.25 
МБОУ "СШ № 14" 

призер 

Антипина Наталья 

Игоревна 

29.  
Филимонов Станислав Дмитриевич 

 

8 53.75 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" призер 

Беляева Светлана 

Александровна 

30.  
Солопенкова Кира Владимировна 

 

8 52.5 
МБОУ "СШ № 14" 

призер 

Антипина Наталья 

Игоревна 

31.  
Третьяков Матвей Александрович 

 

8 77 МБОУ "СШ № 33" победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

32.  
Кутарева Дарья Федоровна 

 

8 74 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

33.  
Овчинников Данила Валерьевич 

 

8 73,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

34.   

Синица 

 

Елизавета 

 

Вячеславовна 

 

8 72 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" победитель 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

35.  
Синицын 

Константи

н Александрович 

 

8 71,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

36.  
Брук Лев Леонидович 

 

8 70,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

37.  
Новожилов Арсений Сергеевич 

 

8 70,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

38.  
Афанасенков Станислав Ильич 

 

8 70 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

39.  
Шапкин Георгий Сергеевич 

 

8 70 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

40.  
Калинин Демид Викторович 

 

8 69,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

41.   

Куцева 

 

София 

 

Игоревна 

 

8 

 

69 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

 

победитель 

Базерова Оксана 

Геннадьевна 

42.   

Кириллов  

 

Илья  

 

Вячеславович 

 

8 

 

66 

 

МБОУ "СШ № 29" 
 

победитель 

Понасенкова Татьяна 

Михайловна 

43.  
Афонькин Максим Сергеевич 

 

8 64,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 



44.  
Бердник Арсений Алексеевич 

 

8 62,25 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

45.  
Чупалова Екатерина Сергеевна 

 

8 62 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

46.  
Магон Милана Алексеевна 

 

8 61 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

47.  
Шепелева Арина Евгеньевна 

 

8 60,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

48.  
Лапина Елизавета Павловна 

 

8 60,25 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

49.  
Семионенков Андрей Викторович 

 

8 59 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

50.  
Журавлев Арсений Анатольевич 

 

8 59 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

51.  
Малеев Егор Максимович 

 

8 59 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

52.  
Кунаева Амалия Игоревна 

 

8 58 
МБОУ "СШ № 14" 

победитель 

Антипина Наталья 

Игоревна 

53.  
Уласень Мария Александровна 

 

8 57 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

54.  
Чемова Мария Артёмовна 

 

8 56 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

55.  
Яценко Никита Александрович 

 

8 55,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

56.  
Гнедова Анастасия Сергеевна 

 

8 54 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

57.  
Барышникова Полина Павловна 

 

8 53,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

58.  
Фомичев Тимур Алексеевич 

 

8 53,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

59.  
Фомичев Артемий Алексеевич 

 

8 53,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

60.  
Паисова Алина Николаевна 

 

8 53 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 



61.  
Андрющенкова Мария Борисовна 

 

8 53 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

62.  
Железнов Михаил Романович 

 

8 53 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

63.  
Шлапакова София Андреевна 

 

8 53 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

64.  
Егоров Владислав Александрович 

 

8 53 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

65.  
Лопатина Полина Алексеевна 

 

8 52,75 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

66.  
Новикова Мирослава Денисовна 

 

8 52 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

67.  
Трубицин  Георгий Алексеевич 

 

8 51,5 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия победитель 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

68.  
Прохоренкова 

Александр

а Александровна 

 

8 51 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

69.  
Анютина Мария Вадимовна 

 

8 51 МБОУ "СШ № 33" призёр 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

70.  
Мищенкова Дарья Вячеславовна 

 

8 48,75 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

71.  
Серкова Мария Андреевна 

 

8 48,5 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

72.  
Борисов Андрей Николаевич 

 

8 48,25 МБОУ "СШ № 33" участник 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

73.  
Бабушкин Владимир Викторович 

 

8 48 МБОУ "СШ № 33" участник 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

74.  
Пыркина Мария Павловна 

 

8 48 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

75.  
Роппель Анастасия Александровна 

 

8 47,25 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

76.  

 

Лебедев  

 

Владислав  

 

Сергеевич 

 

8 

 

47 

 

 

МБОУ "СШ № 29" 

 

участник 

 

Понасенкова Татьяна 

Михайловна 



77.  
Александрова Ангелина Александровна 8 47 МБОУ "СШ № 33" участник 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

78.  
Воробьева Анастасия Тарасовна 8 47 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

79.  
Сергеенкова Варвара Владимировна 8 46,75 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

80.  
Халецкая Вера Артемовна 8 46 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

81.  
Курчижкин Семён Сергеевич 8 46 МБОУ "СШ № 33" участник 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

82.  
 

Кряжев 

 

Александр 

 

Сергеевич 

 

8 

 

45,5 

 

МБОУ "СШ № 1"  участник 

Альтергот Валерий 

Готфридович 

83.  
Незамаева Елизавета Александровна 8 45 МБОУ "СШ № 33" участник 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

84.  
Чумичева Анастасия Дмитриевна 8 45 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

85.  
Бочаров Даниил Леонидович 8 44 МБОУ "СШ № 33" участник 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 

86.  
Тарасенкова Анастасия  Вячеславовна 9 81 

МБОУ "СШ № 2" 

победитель 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

87.  
Грамажора Варвара Павловна 9 81 

МБОУ "СШ № 33" 

победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

88.  
Капитонов Егор Дмитриевич 9 69 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" победитель 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

89.  
Соколова Виктория Денисовна 9 67,75 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского" победитель 

Щербакова Галина 

Георгиевна 

90.  
Павлов  

 

Герман 

 

Дмитриевич 

 

9 66 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия победитель 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

91.  
Косолапов Илья Михайлович 

 

9 64 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

92.  
Прыткова Дарья Михайловна 9 63 

МБОУ "Гимназия № 4" 

победитель 

Самотугина Галина 

Александровна 

93.  
Шумилов Денис Михайлович 9 63 

МБОУ "СШ № 38" 

победитель 

Алексеенко Наталья 

Викторовна 

94.  
Хилько Мария Олеговна 

 

9 62,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" победитель 

Трищенков Александр 

Алексеевич 



95.  
Авдяков Даниил Дмитриевич 9 60 

МБОУ "Средняя школа 

№27 им. Э.А. Хиля" победитель 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

96.  
Зернова Ксения Евгеньевна 9 59 

МБОУ "Гимназия № 4" 

призер 

Самотугина Галина 

Александровна 

97.  
Евстафьев Николай Сергеевич 

 

9 59 

МБОУ "СШ № 2" 

призер 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

98.  
Дружинина Юлия Андреевна 

 

9 57,75 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

99.  
Куковенкова Алеся Владимировна 

 

9 57 

МБОУ "СШ № 2" 

призер 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

100.  

Емельченков Иван Романович 9 55 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" призер 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

101.  

Сергеева Вероника Анатольевна 9 53,25 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" призер 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

102.  
Воропаева 

 

Елизавета 

 

Ильинична 

 

9 53 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

103.  
Зуева Ульяна Сергеевна 9 52 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" призер 

Беляева Светлана 

Александровна 

104.  
Болотов Артем Витальевич 

 

9 52 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" Призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

105.  
Иванов Даниил Александрович 

 

9 51,25 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

106.  
Полякова  Елизавета Олеговна 

 

9 51 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия призер 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

107.  
Коннов Андрей Игоревич 

 

9 50 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

108.  
Ларчик Инесса Романовна 9 47 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

109.  
Доронин Егор Владиславович 

 

9 47 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 
 

110.  
Слесарев Максим Александрович 

 

9 47 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

111.  
Сотников Семен Александрович 

 

9 46 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Беркова Ирина 

Васильевна 



112.   

Голушко 

 

Денис 

 

Александрович 

 

9 

 

45,75 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

 

участник 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

113.  
Торопов Матвей Данилович 

 

9 44,5 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

114.  
Богомолов  Максим Андреевич 

 

9 44,5 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

115.  
Жалнина Арина Дмитриевна 

 

9 44,5 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Куляпкина Ирина 

Владимировна 

116.  
Сомхишвили 

 

Иван 

 

Васильевич 

 

9 44,25 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Беркова Ирина 

Васильевна 

117.  
Васильева Софья Андреевна 

 

9 44 

МБОУ "СШ № 36 им. 

 А.М. Городнянского" участник 

Щербакова Галина 

Георгиевна 

118.  
Фролова  

 

Анастасия 

 

Игоревна 

 

9 44 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия участник 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

119.  
Захаров   Максим Дмитриевич 9 43 

МБОУ "СШ № 7"  

участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

120.  
Андронов Роман  Сергеевич 9 42,75 

МБОУ "СШ № 29" 

участник 

Понасенкова Татьяна 

Михайловна 

121.  
Егоров Михаил Алексеевич 

 

9 42,75 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

122.  
Ковалев Александр Алексеевич 

 

9 42 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

123.   

Ошметков 

 

Евгений 

 

Сергеевич 

 

9 

 

41,75 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

 

участник 

Смирнова Татьяна 

Павловна 

124.  
Яковлева Дарья Сергеевна 

 

9 41,25 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

125.  
Шалимова  Татьяна Сергеевна 

 

9 40,75 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

126.  
Калинин Максим Алексеевич 

 

9 40 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

127.  
Бекляшев Антон Витальевич 9 40 

МБОУ "СШ № 38" 

участник 

Алексеенко Наталья 

Викторовна 

128.  
Шведов  Кирилл  Игоревич 9 39,75 

МБОУ "СШ № 7"  

участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 



129.  
Борзенко Софья Валерьевна 9 38 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского" участник 

Щербакова Галина 

Георгиевна 

130.  
Тюрина Анастасия Сергеевна 9 37 

МБОУ "Гимназия № 4" 

участник 

Самотугина Галина 

Александровна 

131.  
Василенко Полина Ивановна 9 36,25 

МБОУ "Средняя школа 

№27 им. Э.А. Хиля" участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

132.  
Мельникова Полина Александровна 9 35,5 

МБОУ "СШ № 2" 

участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

133.  
Кучерявенко Александр Владимирович 9 35 

МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  участник 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

134.  
Кулакова  Анастасия  Романовна 9 35 

МБОУ "СШ № 7"  

участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

135.  
Купцова Алиса Вячеславовна 9  

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 

призер МЭ 

2023/2024 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

136.  
Иващенков Ярослав Владимирович 

 

10 86 

МБОУ "СШ № 33" 

победитель 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

137.  
Савостьянов Богдан Вячеславович 

 

10 56 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

138.  
Кощеев Вадим Андреевич 

 

10 56 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

139.  
Соколов Никита Сергеевич 10 54 

МБОУ "СШ № 10" 

победитель 

Пияева Светлана 

Михайловна 

140.  
Аристова  Маргарита Сергеевна 10 52,5 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия победитель 

Шалабай Людмила 

Валентиновна 

141.  
Ковальчук Александр Владимирович 

 

10 52 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

142.  
Базин Алексей Сергеевич 

 

10 49 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

143.  
Бердник Юрий Алексеевич 

 

10 49 

МБОУ "СШ № 33" 

участник 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

144.  
Кожуров Федор Дмитриевич 10 47 

МБОУ "Гимназия № 4" 

участник 

Самотугина Галина 

Александровна 

145.  
Лазарев Егор Дмитриевич 

 

10 46,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Беркова Ирина 

Васильевна 

146.  
Воробьева Дарья Алексеевна  45,5 

МБОУ "СШ № 14" 
участник 

Антипина Наталья 



10 Игоревна 

147.  
Тамразова Анастасия Максимовна 

 

10 45,5 
МБОУ "СШ № 14" 

участник 

Антипина Наталья 

Игоревна 

148.  
Чурдесова Софья Сергеевна 10 44,5 

МБОУ "СШ № 21 им. 

 Н.И. Рыленкова" участник 

Базылева Анна 

Александровна 

149.  
Мальцев Всеволод Денисович 10 44 

МБОУ "Гимназия № 4" 

участник 

Самотугина Галина 

Александровна 

150.  
Илларионов Вадим Михайлович 10 42 

МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  участник 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

151.  
Дроздов   Андрей Николаевич 10 41 

МБОУ "СШ № 7" 

участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

152.  
Зуев Георгий Андреевич 10 40 

МБОУ "Гимназия № 4" 

участник 

Самотугина Галина 

Александровна 

153.  
Десятников Владимир Сергеевич 10 

 

39 

МБОУ "СШ № 37" 

участник 

  

154.  

Мурзина Полина Александровна 10 38,5 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" участник 

Журавлева Ивановна 

155.  
Митрофанов Артём Олегович 

 

10 36,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Беркова Ирина 

Васильевна 

156.  
Корякин Архип Николаевич 10 35,5 

МБОУ "СШ № 24" 

участник 

Скоробогатова 

Валентина Михайловна 

157.  
Чакаев   Эмиль  Наилевич  10 35 

МБОУ "СШ № 7" 

участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

158.  
Герасимова  Виктория  Константиновна 10 34,5 

МБОУ "СШ № 24" 

участник 

Скоробогатова 

Валентина Михайловна 

159.  
Иваничкина Карина Олеговна 10 34 

МБОУ "СШ № 1"  

участник 

Альтергот Валерий 

Готфридович 

160.  
Семенова Анастасия Андреевна 10 33,5 

МБОУ "СШ № 14" 
участник 

Антипина Наталья 

Игоревна 

161.  
Попков  Руслан  Константинович 10 33,5 

МБОУ "СШ № 24" 

участник 

Скоробогатова 

Валентина Михайловна 



162.  
Астахова 

 

Милана 

 

Романовна 

 

10 33 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

163.  
Иванющин Кирилл Александрович 10  

МБОУ "СШ № 33" призер МЭ 

2023/2024 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

164.  
Григорьев Елисей Александрович 10  

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
призер МЭ 

2023/2024 

Беркова Ирина 

Васильевна 

165.  
Язева Арина Андреевна 11 74 

МБОУ "СШ № 33" 

победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

166.  
Рогожина Анна Александровна 11 61,5 

МБОУ "СШ № 29" 

победитель 

Назарова Татьяна 

Витальевна 

167.  
Чуев Иван Дмитриевич 11 60 

МБОУ "СШ № 1"  

победитель 

Альтергот Валерий 

Готфридович 

168.  
Чечиков Вячеслав Дмитриевич 11 57 

МБОУ "СШ № 33" 

призёр 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

169.   

Музыкантов 

 

Марк  

 

Николаевич 11 54 

МБОУ "СШ № 1"  

призер 

Альтергот Валерий 

Готфридович 

170.  
Козлова Варвара Юрьевна 11 53 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" победитель 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

171.   

Москалев 

 

Кирилл 

 

Андреевич 11 47 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

172.  
Титков Никита Валерьевич 11 45 

МБОУ"СШ №27 им.  

Э.А. Хиля" участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

173.  
Дунаев Даниил Александрович 11 45 МБОУ "СШ № 2" участник 

Деревянко Светлана 

Владимировна 

174.  
Анищенков Андрей Сергеевич 11 44 

МБОУ "СШ № 1"  

участник 

Альтергот Валерий 

Готфридович 

175.  
Хропов 

 

Арсений 

 

Андреевич 11 

 

43,5 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" 
 

участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

176.  
Баранишин 

 

Роман 

 

Сергеевич 

 

11 

 

41 

МБОУ "СШ № 13 им.  

Э.Д. Балтина" 

 

участник 

Антонова Лариса 

Александровна 

177.  
Максименкова Анастасия Сергеевна 11 40 

МБОУ «СШ № 32 им.  

С.А. Лавочкина» участник 

Фёдоров Вячеслав 

Александрович 



178.  
Скаловский Дмитрий Васильевич 11 38,5 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

179.  
 

Копаевич 

 

Владимир 

 

Сергеевич 

 

11 38,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

180.  
Сергеев Михаил Андреевич 

 

11 38 

 

МБОУ "СШ № 24" 
 

участник 

Скоробогатова 

Валентина Михайловна 

181.   

Романова 

 

Доминика 

 

Сергеевна 

 

11 37 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

182.  
Ваганов Арсений Евгеньевич 11 36 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

183.  
Гайдыш Арина Юрьевна 11 32 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

184.  
Месропян Арман Норайрович 

 

11 32 

МБОУ "СШ № 24"  

участник 

Скоробогатова 

Валентина Михайловна 

185.  
 

Цветков 

 

Степан 

 

Андреевич 

 

11 31,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилли и Мефодия" участник 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

186.  
Борисов Кирилл Сергеевич 11 

 

30,5 

МБОУ"СШ№27 им.  

Э.А. Хиля" 
 

участник 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

187.   

Бутузова 

 

Софья 

 

Дмитриевна 

 

11 30,5 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" участник 

Трищенков Александр 

Алексеевич 

188.   

Литвиненко 

 

Илья 

 

Сергеевич 

 

11 

 

30 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

189.  
Буинская Анна Григорьевна 11  

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия 
призер МЭ 

2023/2024 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

190.  
Яськов Всеволод Владимирович 11  

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
призер МЭ 

2023/2024 

Трищенко Александр 

Алексеевич 

 


